
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani, Sat Magula, Com. 
Tomșani 

HOTĂRÂREA Nr. 10 din  29.01.2021 
 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat 
Magula, com. Tomșani, întrunit  in ședința in data de 29.01.2021. 

În temeiul OMEN 4619/2014, modificat de OMECȘ 4621/2015 și a Regulamentului   
de  organizare și funcționare al Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat 

Magula, com. Tomșani  
În conformitate cu Legea nr.1/ 2011, Legea Educație Naționale, OMEC nr. 

5447/2020, privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare a 
Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar și a procesului verbal de ședință al 
Consiliului de Administrație. 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
• aprobarea ordinii de zi; 
• aprobarea curriculumului la decizia școlii pentru anul școlar 2021-2022, cf. art. 96 (7/c) 

din Legea 1/2011,  
• stabilirea numărului de ore pe săptămână aferente planurilor-cadru, cf.  OMEC nr. 

5991/2020: 25 ore la învățământul preșcolar, 19 ore la cls. pregătitoare, 20 ore la 
clasele I + un opțional la Școala Magula, 21 ore la cls. a II-a, 20 ore la cls. a III-a,  21 
ore la cls. a IV-a, 27 ore la cls. a V-a, 29 ore la cls. a VI-a, 32 ore la cls. a VII-a, 32 ore 
la cls. a VIII-a,;  

• încadrarea doamnei PIP Ion Simona la clasa pregătitoare de la Școala Gimnazială 
Magula, începând cu 1.09.2021, și în conformitate cu prevederile art. 21 alin. 3 din 
OMEC nr. 5991/2020 și raportul comisiei de mobilitate din data de 28.01.2021; 

• aprobarea prelungirii concediilor de odihnă pentru personalul didactic auxiliar, cu zece 
zile anual, cf. art. 29, alin. 5 din Contractul colectiv de muncă încheiat la nivelul ISJ 
Prahova în data de 13.12.2018; 

• aprobarea componenței comisei de desegregare, conform art. 8 din OMEN nr. 
5633/2019: Tapu Iulian – președinte, Diniță Iuliana, Iordache Anca, Adam Alexandra, 
Negoiță Niculina, Negulescu Eugenia – membri, Toader Simona - secretar; 

• aprobarea responsabilului comsiei de educație rutieră și a componenței patrulei școlare, 
cf. adresei MECȘ 12/6.01.2020 și art. 6, 15 din regulamentul de organizarea a 
patrulelor școlare: Ion Simona – responsabil, Stanciu Marian, Popa Amalia, Trandafir 
Florentin, Dinu Alexandra, Colcigeanu Maria, Ene Adelina - membri; 

 
 
Președintele Consiliului de Administrație,            Secretar CA,  
                  Prof. Tapu Iulian                  Toader Simona
  


